
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об увековечении памяти  

Лузянина Владимира Ильича 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением 

об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе 

Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по увековечению памяти 

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде от 

30.12.2021 № 36 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Увековечить память Лузянина Владимира Ильича, Героя Социалистического 

Труда, Лауреата Государственной премии СССР, Почетного авиастроителя, 

Почетного гражданина Нижегородской области, президента, председателя Совета 

директоров НАО «Гидромаш», установив мемориальную доску на фасаде 

административного корпуса предприятия по адресу: город Нижний Новгород, 

проспект Гагарина, дом 22. 

2. Определить Нижегородское акционерное общество «Гидромаш» имени 

Владимира Ильича Лузянина лицом, обеспечивающим сохранность, содержание, 

реставрацию, ремонт мемориальной доски (по согласованию). 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                      О.В. Лавричев 

 

 26.01.2022  № 14 


